
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 14494/2023-SŽ-SSZ-OVZ  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Vladimíra Hlídková  

Telefon   

Mobil +420 724 321 788  

E-mail hlidkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 7. července 2023    

    

 

 
 

„ETCS státní hranice Německo - Dolní Žleb - Kralupy n. Vlt“. 
 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 10  
 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvoláním na znění článku č. 22.2 Vysvětlení, změna nebo doplnění Dílu 1 – Zadávací 
dokumentace na zhotovení projektové dokumentace a realizace výše stavby zadavatel odpovídá 
na obdržené dotazy následovně:  
 

 

Dotaz č. 108: 

V zadávací dokumentaci je vedena zemní kabelová trasa kabelu 22kV v úsecích km 438,02 - km 

475,11 a v km 540,12 - km 10,250. Z místního šetření uchazeče je v těchto úsecích nemožné 

provést zemní trasu z důvodu kolize (PHS, kamenné zdi, skalní útvary). Je možné řešit tuto 

situaci zavěšením na rekonstruované podpěry TV, včetně výměny vodičů TV jako v ostatních 

úsecích, kde je požadován kabel 22 kV? 

Konkrétně se jedná se o tyto úseky a návrh řešení: 

 Kralupy  nad Vltavou – Nelahozeves km 438,02 - km 441,741, kabel zavěsit na TP. 

 V úseku Nelahozevských tunelů vést kabel horním obcházecím vedením po stožárech 

v délce cca 0,5km. 

 Děčín hl.n.- St. Hranice ČR v km 540,12 - km 10,250, kabel zavěsit na TP. 

 

Odpověď č. 108: 

Dle zjednodušené dokumentace ve stadiu 2 a požadavků objednatele na popis výkonu a funkce 

Díla zadavatel předpokládá koordinaci ze zde uvedenými připravovanými stavbami. Zadavatel 

současně očekává, že upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu 

veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení bude zohledňovat 

i aktuální stav přípravy staveb vyžadujících koordinaci. Platí, že je možné navrhnout jiné funkční 

řešení, které bude v rámci vypracování projektové dokumentace stavby projednáno a schváleno 

příslušnými složkami zadavatele.  

Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 

 

 

Uveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

 

Dotaz č. 109: 

Dle Požadavků objednatele na popis výkonu a funkce Díla pro  Rozvod MGR, kabelizace vn 22kV, 
Kralupy (včetně) – Vraňany (včetně) (SO 190-86-01) – je zadavatelem stanoveno že „Průchod 
Nelahozeveskými tunely je v kabelovém žlabu ve spodku železničního tělesa“. Na základě místní 
znalosti je zřejmé, že tímto způsobem nelze uložit kabel 22kV do štěrkového lože z prostorových 
důvodů a důvodu dodržení normových parametrů vyplývající z ČSN 73 6005, Prostorové 
uspořádání vedení technického vybavení pro uložení kabelů VN, taktéž nelze uvažovat 

s variantou montáže kabelu na stěnu tunelu pro dodržení průjezdných profilů. Jak bude řešen 
tento nesoulad? Bude přepracována zadávací dokumentace na obcházecí vedení? 
 

Odpověď č. 109: 

Dle zjednodušené dokumentace ve stadiu 2 a požadavků objednatele na popis výkonu a funkce 

Díla zadavatel předpokládá koordinaci ze zde uvedenými připravovanými stavbami. Zadavatel 
současně očekává, že upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek plnění předmětu 

veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení bude zohledňovat 
i aktuální stav přípravy staveb vyžadujících koordinaci. Platí, že je možné navrhnout jiné funkční 
řešení, které bude v rámci vypracování projektové dokumentace stavby projednáno a schváleno 
příslušnými složkami zadavatele. 
 

Nejedná se o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 
upřesněno. Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací 
podmínky stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů 
v zadávacím řízení.  
Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 

oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 
v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

Dotaz č. 110: 

Rozvod MGR, kabelizace vn 22kV – v rámci daných úseků kde je definováno uložení vedení 22kV 
v zemi jsou i umělé objekty mostů. Disponují všechny mosty v daných úsecích dostatečnou 
prostorovou rezervou a to jak v případě uložení v tělese spodku nebo na římsách mostu při 
dodržení normových parametrů (ČSN 73 6005, Prostorové uspořádání vedení technického 

vybavení) pro uložení kabelů VM? 
 

Odpověď č. 110: 

Návrh vedení kabelových tras přes mosty je uveden v části Speciální požadavky objednatele 
v části, D.2.1 Inženýrské objekty 1.1.2 D.2.1.4 Mosty, propustky a zdi. V rámci zpracovávání 

projektové dokumentace stavby bude navrženo funkční technické řešení přechodů výše 
jmenovaných umělých staveb včetně podrobného prověření prostorových parametrů. Návrh 
technického řešení uložení kabelu 22kV na mostech bude v rámci přípravy projektové 
dokumentace projednán a schválen příslušnými složkami zadavatele. 
 
Nejedná se však o podmínky, které by měly dopad pro podávání žádostí o účast a prokazování 
kvalifikace. V dalším průběhu zadávacího řízení může být v případě přetrvávajících nejasností 

upřesněno. Zadavatel současně očekává upřesnění týkající se technických nebo jiných podmínek 
plnění předmětu veřejné zakázky v rámci jednání s účastníky v průběhu zadávacího řízení. 
Zadavatel zároveň respektuje skutečnost, že dle § 36 odst. 3 ZVZZ musí zadávací podmínky 
stanovit a poskytnout dodavatelům v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatelů v 
zadávacím řízení.  
 

Zadavatel pro vyloučení případných obav upozorňuje potenciální účastníky, že si nevyhradil 
oprávnění zadat veřejnou zakázku bez jednání dle § 61 odst. 8 ZZVZ. Účastníci, kteří splní 
kvalifikaci a podají předběžnou nabídku, dostanou možnost jednat se zadavatelem, který může 



  

 
 

3/3    
 

v souladu s § 61 odst. 10 ZZVZ zadávací podmínky měnit v průběhu jednání při dodržení 
zákonných podmínek. 
 

 

 

 

 

Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 
na základě pověření č. 3350 z 29.05.2023 
Správa železnic, státní organizace 


		2023-07-07T19:30:12+0200
	Ing. Karel Švejda MBA




